
Pomůcky pro školní rok 2023/2024        
                    Základní škola Otnice                                                   

1. třída 

Informace pro prvňáčky na webu školy 

2. třída  

‣ nůžky, malé pravítko na podtrhávání (cca 15 cm), tužky č. 1, 2, 3, pastelky, pero Tornádo 2 ks, guma na 
gumování, ořezávátko (se zásobníkem), pravítko trojúhelník s ryskou, pytlík pod lavici o velikosti asi 24 x 
36 cm (s poutky na pověšení)- kapsář, větší tyčinkové lepidlo, papírové kapesníky (10 ks) – DO KAPSÁŘE, 
plátěný pytlík na přezůvky do šatny, přezůvky , textilní ubrousek pod svačinu, stírací tabulka+ hadřík + 2x 
fix, průhledné obaly na sešity a učebnice, papírové hodiny (s pohyblivými ručičkami) – ať nejsou zbytečně 
moc pomalované, abychom se v ciferníku dobře vyznali 

do TV:   plátěný pytlík na cvičební úbor – tričko, kraťasy, tepláková souprava, tenisky se světlou   
  podrážkou, která nebude zanechávat barevné čáry – VŠE DO PYTLÍKU 
do VV a PČ:  kufřík/krabice, voskovky, štětec – kulatý a plochý, vodové a temperové barvy + paleta,   
  plastelína, igelitový ubrus na polovinu lavice, barevné papíry 20 ks, pracovní košile   
  s dlouhým rukávem, plastový  kelímek na vodu, hadřík - VŠE V KUFŘÍKU  
  1x sešit č. 524, 1x sešit č. 512 bez pom. linek 

3. třída 

‣ Pomůcky a školní sešity zajištěné třídní učitelkou formou hromadné objednávky: 1x sešit 644 (deníček); 1x 
sešit 520; 5x sešit 523;2x sešit 524; sada barevných papírů(20 ks); 20 ks výkres A3; 20 ks výkres A4; 2x 
lenoch A5; 1x kružítko kovové; 1x pravítko trojúhelník s ryskou; 1x pravítko dlouhé 30 cm; 1x pravítko 
max. 20 cm na podtrhávání; 1x lepidlo tuhé válec 15 g; 1x lepidlo tuhé válec 40 g.  

    Cena celkem cca 437,- Kč (vybráno od rodičů). 
‣ Pomůcky, které je třeba zakoupit: 
2x tužka č.2, 1x tužka č.1 ,1x tužka č. 3, 2x PERO bombičkové + náhradní bombičky, 1x červenomodrá tužka, 
pastelky 12 barev s měkkou tuhou, ořezávátko se zásobníkem, guma, fixy, stíratelná tabulka+ 2 fixy + hadřík, 
první pytlík, Matýskovy hlasovací karty, papírové hodiny, řádně očištěná popisovatelná fólie A4 a A5, tvrdý 
šanon s kruhovou sponou (obyčejný), kapsář na pomůcky rozměry cca 40 x 30 cm 
AJ:        1x 523 
do TV: plátěný pytlík, cvičební úbor (tričko, kraťasy, tepláková souprava, cvičky nebo tenisky,   
 náhradní ponožky) 
Vv a Pč:  ostré nůžky s kulatou špičkou, vodové barvy, štětce – kulatý č. 8 a 10, plochý č. 8 a 12,   
 PROGRESSA 12 barev, kelímek s víčkem, hadřík na utírání štětce, igelitový ubrus na lavici,  
 pracovní oblečení, plastelína, černou tuš, temperové barvy.  Krabici nebo kufřík na uskladnění  
  výtvarných potřeb. 



4. třída 

Čj: 5x 523  
M: 1x 524, 1x 440 + lenoch, 1x trhací blok linkovaný A5, tužka č. 2, 3, pravítko trojúhelník s ryskou,   
 pravítko 30 cm, kružítko 
AJ: 1.sk.: 1x 544, testový sešit 1x 644, spisovou desku nebo složku na ukládání A4 pracovních listů  
 2.sk.: 1x 544, 1x libovolný sešit na testy 
Přv: 1x 540 + lenoch 
Vl:  1x 444 
Inf: 1x 524 
Hv: notový sešit 
Vv: barvy vodové, temperové, voskovky, tuš, plastový kelímek na vodu, štětec plochý a kulatý, ochranný  
 oděv, igelit na lavici na začátek hodin ( než se nakoupí )- náčrtník, tvrdé výkresy 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 

5. A 

Čj: 1x 424 (bez obalu), 1x 564, 4x 524, zelený a černý centropen liner 0,5  
M: 1x 544, 1x 440 + lenoch, 1x trhací blok linkovaný A5, tužka č. 2, 3, pravítko trojúhelník s ryskou,   
 pravítko 30 cm, kružítko 
AJ: 1x 544  
Přv: 1x 444 
Vl: 1x 444 
Inf: 1x 524 
Hv: 1x notový sešit (může být i z minulého školního roku), 1x 544 (sešit na písničky) 
Vv: temperové barvy (základní barvy 6 ks Koh-i-noor), paleta (dřevěná nebo folie bez jamek), vodové   
 nebo anilinové barvy (Koh-i-noor), voskové pastelky, 3 ks ploché štětce, 3 ks kulaté štětce, tuš,   
 redispero, lepidlo v tyčince, nůžky, houbička, hadřík, sloha barevných papírů. Vše v krabici s víkem.   
 Pozn. Není nezbytné kupovat vše nové, lze použít (kromě temperových barev a lepidla) pomůcky z  
 min. školního roku, jsou - li  funkční. 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



5 B. žáci z Bošovic a Milešovic 

Čj: 1x 564, 3x 524   
M: 1x 544, 1x 440 + lenoch, 1x trhací blok linkovaný A5, tužka č. 2, 3, pravítko trojúhelník s ryskou,   
 pravítko 30 cm, kružítko 
AJ: 1.sk.: 1x 524, 1x 544  
 2.sk. 1x 544 
Přv: 1x 444 
Vl: 1x 444 
Inf: 1x 544 
Hv: 1x notový sešit (může být i z minulého školního roku), 1x 544 (sešit na písničky) 
Vv: temperové barvy (základní barvy 6 ks Koh-i-noor), paleta (dřevěná nebo folie bez jamek), vodové   
 nebo anilinové barvy (Koh-i-noor), voskové pastelky, 3 ks ploché štětce, 3 ks kulaté štětce, tuš,   
 redispero, lepidlo v tyčince, nůžky, houbička, hadřík, sloha barevných papírů. Vše v krabici s víkem.   
 Pozn. Není nezbytné kupovat vše nové, lze použít (kromě temperových barev a lepidla) pomůcky z  
 min. školního roku, jsou - li  funkční 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 

6.A 

Čj: 1x 424 (bez obalu), 1x 564, 4x 524, zelený a černý centropen liner 0,5  
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 1.sk.: 1x 544, testový sešit 1x 644, spisovou desku nebo složku na ukládání A4 pracovních listů 
 2.sk.: 1x 544, 1x libovolný sešit na testy 
Př: 1x 464, 1x libovolný sešit na testy 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
D: 1x 564, 1x 524 
F: č. 540, podložka do sešitu (lenoch), pravítko, tužka č.3, pastelky, nůžky, lepidlo, kalkulačka 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x 544 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
Vv: temperové barvy (základní barvy 6 ks Koh-i-noor ), paleta (dřevěná nebo folie bez jamek), vodové   
 nebo anilinové barvy (Koh-i-noor), voskové pastelky 3 ks ploché štětce, 3 ks kulaté štětce, tuš,   
 redispero, lepidlo v tyčince, nůžky, houbička, hadřík, sloha barevných papírů. Vše v krabici s víkem.   
 Pozn. Není nezbytné kupovat vše nové, lze použít (kromě temperových barev a lepidla) pomůcky  
 z min. školního roku, jsou - li  funkční 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



6.B  

Čj: 1x 564, 2x 544, 1x 524  
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 2.sk.: 1x 524, 1x 544     
Př: 1x 460 + lenoch,  
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
D: 1x 564, 1x 524 
F: č. 540, podložka do sešitu (lenoch), pravítko, tužka č.3, pastelky, nůžky, lepidlo, kalkulačka 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x544 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
Vv: temperové barvy (základní barvy 6 ks Koh-i-noor), paleta (dřevěná nebo folie bez jamek), vodové   
 nebo anilinové barvy (Koh-i-noor),  voskové pastelky, 3 ks ploché štětce, 3 ks kulaté štětce, tuš,   
 redispero, lepidlo v tyčince, nůžky, houbička, hadřík, sloha barevných papírů. Vše v krabici s víkem.   
 Pozn. Není nezbytné kupovat vše nové, lze použít (kromě temperových barev a lepidla) pomůcky  
 z min. školního roku, jsou - li  funkční 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 

7.A 

Čj: sloh 1x 444, domácí 1x 544, lenoch, eurofolie, desky na ukládání eurofolií (kroužkové nebo   
 obyčejné), kancelářské papíry  
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 1.sk.: 1x 544, 1x libovolný sešit na testy  
 2. sk.: 1x 524, 1x 544   
Nj: 2x 644, 1x 544 
Šj: 1x544 na slovíčka, 1x 444 na zápisy/možnosti vlepování A4 archů 
Př: 1x 464, 1x libovolný sešit na testy 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
D: 1x 444 
F: 1x 444, 1x 524 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x544 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
Vv: temperové barvy (základní barvy 6 ks Koh-i-noor), paleta (dřevěná nebo folie bez jamek), vodové   
 nebo anilinové barvy (Koh-i-noor), voskové pastelky, 3 ks ploché štětce, 3 ks kulaté štětce, tuš,   
 redispero, lepidlo v tyčince, nůžky, houbička, hadřík. Vše v krabici s víkem.  Pozn. Není nezbytné   
 kupovat vše nové, lze použít (kromě temperových barev a lepidla) pomůcky z min. školního roku,   
 jsou - li  funkční. 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



7.B 

Čj: sloh 1x 444, domácí 1x 544, lenoch, eurofolie, desky na ukládání eurofolií (kroužkové nebo   
 obyčejné), kancelářské papíry   
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 1.sk.: 1x 524, 1x 544 
 2.sk.: 1x 564, testový sešit 1x 644, spisovou desku nebo složku na ukládání A4 pracovních listů 
Nj: 2x 644, 1x 544 
Šj: 1x 544 na slovíčka, 1x 444 na zápisy/možnosti vlepování A4 archů 
Př: 1x 444, 1x 524 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
D: 1x 440 
F: 1x 444, 1x 524 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x 544 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
Vv: V kufříku/ krabici s víkem: ubrus, pracovní triko/zástěrka, černá tuš, redisové pero, černá fixa tenká  
 a tlustá, lepidlo Herkules (stačí menší), vodové barvy ( můžou být i anilinové barvy), tempery, štětce  
 ploché a kulaté různé tloušťky(číslo neuvádím, abyste mohli použít i ty, co už máte z předchozích   
 let), hadřík, kelímek na vodu, paletu, barevné papíry( základní set), pastelky, voskovky, tužku č.1   
 (2x), nůžky 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



8.A 

Čj: 1x 464, 1x 444, 1x 424   
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 1x 544, 1x 644  
Nj: 2x 644, 1x 544 
Šj: 1x 544 na slovíčka, 1x 444 na zápisy/možnosti vlepování A4 archů  
Kaj: sešit z minulého roku, popř. sešit č. 544  
Př: 1x 460 + lenoch 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
Ch: 1x 464, 1x libovolný sešit na testy 
D: 1x 564, 1x 524 
F: 1x 444, 1x 524 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x544 
Akt: 1x libovolný sešit 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
Vv: V kufříku/ krabici s víkem: ubrus, pracovní triko/zástěrka, černá tuš, redisové pero, černá fixa tenká  
 a tlustá, lepidlo Herkules (stačí menší), vodové barvy ( můžou být i anilinové barvy), tempery, štětce  
 ploché a kulaté různé tloušťky(číslo neuvádím, abyste mohli použít i ty, co už máte z předchozích   
 let), hadřík, kelímek na vodu, paletu, barevné papíry( základní set), pastelky, voskovky, tužku č.1   
 (2x), nůžky 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



8.B 

Čj: 1x 464, 1x 444, 1x 424   
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ:  1x 524, 1x 544  
Nj: 2x 644, 1x 544 
Šj: 1x 544 na slovíčka, 1x 444 na zápisy/možnosti vlepování A4 archů  
Kaj: sešit z minulého roku, popř. sešit č. 544  
Př: 1x 460 + lenoch 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
Ch: 1x 464, 1x libovolný sešit na testy 
D: 1x 564, 1x 524 
F: 1x 444, 1x 524 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x544 
Akt: 1x libovolný sešit 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
Vv: V kufříku/ krabici s víkem: ubrus, pracovní triko/zástěrka, černá tuš, redisové pero, černá fixa tenká  
 a tlustá, lepidlo Herkules (stačí menší), vodové barvy ( můžou být i anilinové barvy), tempery, štětce  
 ploché a kulaté různé tloušťky(číslo neuvádím, abyste mohli použít i ty, co už máte z předchozích   
 let), hadřík, kelímek na vodu, paletu, barevné papíry( základní set), pastelky, voskovky, tužku č.1   
 (2x), nůžky  
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



9.A 

Čj: sešity byly zakoupeny z třídního fondu. 1x zelený centropen liner  
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 1x 544, 1x 644  
Nj: 2x 644, 1x 544 
Šj: 1x524 na slovíčka, 1x 444 na zápisy/možnosti vlepování A4 archů  
Př: 1x 444, 1x 524 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
Ch: 1x 464, 1x libovolný sešit na testy 
D: 1x 564, 1x 524 
F: č. 540, podložka do sešitu (lenoch), pravítko, tužka č.3, pastelky, nůžky, lepidlo, kalkulačka 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x544 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
PČ: 1x 440 
Vv: V kufříku/ krabici s víkem: ubrus, pracovní triko/zástěrka, černá tuš, redisové pero, černá fixa tenká  
 a tlustá, lepidlo Herkules (stačí menší), vodové barvy ( můžou být i anilinové barvy), tempery, štětce  
 ploché a kulaté různé tloušťky(číslo neuvádím, abyste mohli použít i ty, co už máte z předchozích   
 let), hadřík, kelímek na vodu, paletu, barevné papíry( základní set), pastelky, voskovky, tužku č.1   
 (2x), nůžky 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 



9.B 

Čj: 1x 464, 2x 424, 1x 524  
M: 1x 440 (nebo 460), 2x 520, pravítko trojúhelník s ryskou, pravítko trojúhelník další libovolný   
 (nejlépe různostranný), kružítko, úhloměr, měkká guma, tužky č. 2 a č. 3, barevné pastelky (ne fixy a  
 červená propiska), lepidlo a nůžky 
AJ: 1x 544, testový sešit 1x 644, spisovou desku nebo složku na ukládání A4 pracovních listů  
Nj: 2x 644, 1x 544 
Šj: 1x524 na slovíčka, 1x 444 na zápisy/možnosti vlepování A4 archů  
Př: 1x 444, 1x 524 
Z: 1x 444, barevné pastelky (ne fixy a červená propiska), pravítko, lepidlo, nůžky 
Ch: 1x 464, 1x libovolný sešit na testy 
D: 1x 564, 1x 524 
F: č. 540, podložka do sešitu (lenoch), pravítko, tužka č.3, pastelky, nůžky, lepidlo, kalkulačka 
Voz: 1x 544, 2x zelený centropen liner 
Inf: 1x544 
Hv: 2x 564, notový sešit (kdo má sešity z minulého školního roku, může v nich pokračovat) 
PČ: 1x 440 
Vv: V kufříku/ krabici s víkem: ubrus, pracovní triko/zástěrka, černá tuš, redisové pero, černá fixa tenká  
 a tlustá, lepidlo Herkules (stačí menší), vodové barvy ( můžou být i anilinové barvy), tempery, štětce  
 ploché a kulaté různé tloušťky(číslo neuvádím, abyste mohli použít i ty, co už máte z předchozích   
 let), hadřík, kelímek na vodu, paletu, barevné papíry( základní set), pastelky, voskovky, tužku č.1   
 (2x), nůžky 
Tv: látkový pytlík, vhodnou obuv do tělocvičny (bílá podrážka), vhodnou obuv na ven, vhodný oděv do  
 tělesné výchovy  podle ročního období 


